
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소사보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

소사보건소 8,698,855 8,654,023 44,832

국 72,000 72,000 0

균 561,820 566,740 △4,920

기 2,852,259 2,878,332 △26,073

도 1,340,840 1,341,724 △884

시 3,871,936 3,795,227 76,709

평생건강관리 체계 확립 3,603,874 3,627,283 △23,409

국 72,000 72,000 0

균 561,820 566,740 △4,920

기 628,460 654,533 △26,073

도 794,831 795,715 △884

시 1,546,763 1,538,295 8,468

지역사회통합건강증진사업 293,324 322,764 △29,440

기 126,842 129,342 △2,500

시 166,482 193,422 △26,940

건강생활실천통합서비스 8,200 27,640 △19,440

201 일반운영비 4,000 9,000 △5,000

01 사무관리비 4,000 9,000 △5,000

○장애아동 신체활동 프로그램 지원

4,000 9,000 △5,000500,000원*8개소

202 여비 0 1,440 △1,440

01 국내여비 0 1,440 △1,440

○건강생활실천 등 시간선택제임기제 출장여비

0 1,440 △1,4400원

307 민간이전 3,200 16,200 △13,000

01 의료및구료비 3,200 16,200 △13,000

○아토피질환 환아 검사비 등 의료비 지원

3,200 16,200 △13,0003,200,000원

어린이 건강체험관 운영 30,000 35,000 △5,000

201 일반운영비 25,000 30,000 △5,000

01 사무관리비 25,000 30,000 △5,000

○어린이 건강체험관 운영비 25,000 30,000 △5,00025,000,000원

사례관리전달체계개선(방문건강관리) 36,000 41,000 △5,000

기 18,000 20,500 △2,500

시 18,000 20,500 △2,500

201 일반운영비 17,500 22,500 △5,000

기 8,750 11,250 △2,500

시 8,750 11,250 △2,500

01 사무관리비 16,500 21,500 △5,000

○방문건강관리사업 운영비 15,540 20,540 △5,00015,540,000원

기 7,770 10,270 △2,500

시 7,770 10,270 △2,500

건강관리지원사업 544,080 452,152 91,928

기 34,733 34,733 0



부서: 소사보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 64,299 64,299 0

시 445,048 353,120 91,928

보건진료사업 195,767 119,772 75,995

101 인건비 170,597 94,602 75,995

04 기간제근로자등보수 170,597 94,602 75,995

○긴급충원 대체인력 기간제근로자 인건비 25,565 0 25,565

― 기본급(1호봉) 17,603 0 17,603

― 가족수당 1,080 0 1,080

― 자녀학비보조수당 1,409 0 1,409

― 시간외근무수당 2,252 0 2,252

― 정액급식비 1,170 0 1,170

― 연가보상비 801 0 801

― 자격수당 450 0 450

― 명절휴가비 800 0 800

○긴급충원 대체인력 기간제근로자 보험료 2,730 0 2,730

― 국민연금 1,151 0 1,151

― 건강보험 853 0 853

― 노인장기요양보험 73 0 73

― 고용보험 422 0 422

― 산재보험 231 0 231

○긴급충원 대체인력 기간제근로자 출장여비

900 0 900

○진료의사 대체인력 의사 인건비 46,800 0 46,800

― 기본급 37,800 0 37,800

― 주휴수당 9,000 0 9,000

1,955,870원*1명*9월

120,000원*1명*9월

469,400원*1명*3회

16,680원*1명*15시간*9월

130,000원*1명*9월

88,960원*1명*9월

50,000원*1명*9월

800,000원*1명*1회

25,565,000원*45/1,000

25,565,000원*33.35/1,000

853,000원*85.1/1,000

25,565,000원*16.5/1,000

25,565,000원*9/1,000

100,000원*1명*9월

200,000원*1명*21일*9월

200,000원*1명*5주*9월

건강검진사업 155,467 138,814 16,653

101 인건비 39,535 35,614 3,921

04 기간제근로자등보수 39,535 35,614 3,921

○방사선실 기간제근로자 퇴직금

3,921 0 3,92183,680원*1명*30일*570/365

307 민간이전 35,832 39,600 △3,768

01 의료및구료비 35,832 39,600 △3,768

○학교결핵검진사업 5,832 9,600 △3,7683,240원*1,800명

405 자산취득비 71,500 55,000 16,500

01 자산및물품취득비 71,500 55,000 16,500

○방사선실 장비 부품 교체 16,500 0 16,500

― X-ray tube 16,500 0 16,50016,500,000원*1대

100세건강관리사업 11,130 11,850 △720

202 여비 720 1,440 △720

01 국내여비 720 1,440 △720



부서: 소사보건소

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○100세건강관리사업 시간선택임기제 출장여비

720 1,440 △720720,000원

의료지원 사업 2,755,190 2,841,087 △85,897

국 72,000 72,000 0

균 561,820 566,740 △4,920

기 466,885 490,458 △23,573

도 730,532 731,416 △884

시 923,953 980,473 △56,520

모자보건사업 6,890 11,300 △4,410

301 일반보전금 1,890 6,300 △4,410

12 기타보상금 1,890 6,300 △4,410

○임산부교실 강사비 1,890 6,300 △4,4101,890,000원

출산축하 선물 지원 140,000 185,000 △45,000

301 일반보전금 140,000 185,000 △45,000

12 기타보상금 140,000 185,000 △45,000

○출산축하 선물 지원 140,000 185,000 △45,000100,000원*1,400명

지역자율형 사회서비스 투자사업 850,750 857,770 △7,020

균 561,820 566,740 △4,920

시 288,930 291,030 △2,100

307 민간이전 850,750 857,770 △7,020

균 561,820 566,740 △4,920

시 288,930 291,030 △2,100

01 의료및구료비 850,750 857,770 △7,020

○산모신생아건강관리지원 850,750 857,770 △7,020850,750,000원

균 561,820 566,740 △4,920

시 288,930 291,030 △2,100

치매관리체계구축(치매안심센터운영) 281,000 310,467 △29,467

기 224,800 248,373 △23,573

도 8,430 9,314 △884

시 47,770 52,780 △5,010

201 일반운영비 169,000 198,467 △29,467

기 135,200 158,773 △23,573

도 5,070 5,954 △884

시 28,730 33,740 △5,010

01 사무관리비 140,000 169,467 △29,467

○치매안심센터 운영비 140,000 169,467 △29,467140,000,000원

기 112,000 135,573 △23,573

도 4,200 5,084 △884

시 23,800 28,810 △5,010

질병예방사업 3,584,109 3,588,099 △3,990

기 1,757,617 1,757,617 0

도 525,375 525,375 0

시 1,301,117 1,305,107 △3,990

감염병관리사업 3,584,109 3,588,099 △3,990

기 1,757,617 1,757,617 0



부서: 소사보건소

정책: 질병예방사업

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 525,375 525,375 0

시 1,301,117 1,305,107 △3,990

예방접종사업 57,747 53,997 3,750

307 민간이전 11,000 7,250 3,750

01 의료및구료비 11,000 7,250 3,750

○유료B형간염 백신구입비 9,000 5,250 3,7504,500원*2,000명

고위험군예방접종 24,080 31,820 △7,740

307 민간이전 24,080 31,820 △7,740

01 의료및구료비 24,080 31,820 △7,740

○취약층인플루엔자 예방접종 24,080 31,820 △7,7408,600원*2,800명

행정운영경비(소사보건소) 1,510,872 1,438,641 72,231

기 466,182 466,182 0

도 20,634 20,634 0

시 1,024,056 951,825 72,231

인력운영비 1,420,976 1,348,745 72,231

기 466,182 466,182 0

도 20,634 20,634 0

시 934,160 861,929 72,231

인력운영비 560,106 518,767 41,339

101 인건비 560,106 518,767 41,339

01 보수 128,594 87,255 41,339

○초과근무수당 128,594 87,255 41,339

― 6급 28,805 19,546 9,259

― 7급 20,815 14,125 6,690

― 8급 74,750 50,718 24,032

― 9급 4,224 2,866 1,358

12,002원*5명*40시간*12월

10,841원*4명*40시간*12월

9,733원*16명*40시간*12월

8,798원*1명*40시간*12월

지역사회중심금연지원서비스 인력운영비 70,487 39,595 30,892

기 10,000 10,000 0

시 60,487 29,595 30,892

101 인건비 70,487 39,595 30,892

기 10,000 10,000 0

시 60,487 29,595 30,892

03 무기계약근로자보수 70,487 39,595 30,892

○금연클리닉 공무직인건비 63,689 35,776 27,913

― 기본급(16호봉) 27,071 25,787 1,2842,255,870원*1명*12월

기 10,000 10,000 0

시 17,071 15,787 1,284

― 기본급(1호봉) 17,603 0 17,603

― 가족수당

2,520 1,440 1,080

― 시간외근무수당(16호봉)

3,428 3,271 157

1,955,870원*1명*9월

(120,000원*1명*12월)+(120,000원*1명*9월)

19,040원*1명*15시간*12월



부서: 소사보건소

정책: 행정운영경비(소사보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 시간외근무수당(1호봉)

2,252 0 2,252

― 정액급식비

2,730 1,560 1,170

― 명절휴가비(16호봉) 2,595 2,149 446

― 명절휴가비(1호봉) 1,125 0 1,125

― 연차수당(16호봉) 1,016 969 47

― 연차수당(1호봉) 890 0 890

― 자격수당

1,050 600 450

― 자녀학비보조수당 1,409 0 1,409

○금연클리닉 공무직 보험료 6,798 3,819 2,979

― 국민연금 2,867 1,610 1,257

― 건강보험 2,125 1,194 931

― 노인장기요양보험 181 102 79

― 고용보험 1,051 591 460

― 산재보험 574 322 252

16,680원*1명*15시간*9월

(130,000원*1명*12월)+(130,000원*1명*9월)

1,297,140원*1명*2회

1,124,640원*1명*1회

101,520원*1명*10일

88,960원*1명*10일

(50,000원*1명*12월)+(50,000원*1명*9월)

469,400원*1명*3회

63,689,000원*45/1,000

63,689,000원*33.35/1,000

2,125,000원*85.1/1,000

63,689,000원*16.5/1,000

63,689,000원*9/1,000




